Dopen (1675 t/m 1703) te
Dalem

Teun van der Vorm
(versie 1.0 d.d. 25-2-2017)
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Inleiding

Dalem is een dorp in de Tielerwaard in de Zuid-Hollandse gemeente Gorinchem. Het dorp
behoorde tot 1986 bij de provincie Gelderland en maakte deel uit van de voormalige gemeente
Vuren. Tot 1 januari 1818 was Dalem de naam van de gemeente, die daarna Vuren heette.!

Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de scans van het originele boek zoals die te
vinden zijn op www.familysearch.org

Het boek loopt door tot 1811, maar dat valt buiten de interesse van de bewerker en is daarom
niet gedaan.

Voor vragen, opmerkingen en correcties kunt u contact opnemen met de bewerker, Teun van
der Vorm, Zoetermeer (t.vandervorm@ziggo.nl).

! Wikipedia
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Dopen (1675 t/m 1703) en Trouwen (1673 t/m 1702) te Dalem

Dopen (vanaf scan 6)

4-1-1675

20-1-1675

20-1-1675

31-3-1675

15-4-1675

5-5-1675

30-6-1675

11-8-1675

1-12-1675

26-1-1676

26-4-1676

3-5-1676

17-5-1676

7-10-1676

22-11-1676

24-12-1676

25-12-1676

1-4-1677

18-4-1677

2-5-1677

11-7-1677

1-8-1677

15-8-1677

22-8-1677

29-8-1677

17-10-1677

Jannigen
Seijken
Lambert
Geertruijt
Willempie
Anna
Pieter
Govert
Elisabeth
Aentie
Heelken
Leijntie
Anna
Anna
Nicolaes
Jacobus
Teunis

Anna

Jan Jansz.

Cornelis Jansz. Hagen

Aert Lamberden

Claes Janssen Hagen

Pieter Lamberden

Cornelis Jansen

Claes Jansen

Walraven

Giel Goossen

Alert Govertsz.

Claes Govertsz.

Steven Hendricx

Cornelis Jansen [overleden]

Hendrick den Dragonder

Marcelis Hendrix, regerende ouderling
‘het kint van Vuijren van de soon van Pieter ...’
Jongen Jorrien

Aert Lamberden

Hendrick & Ariaentie (tweelingen)  Marcelis Hendrix Maes

Teuntie
Gerrit

Cornelis
Jacobus
Jacobus
Jacobus

Claes
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Jasper Jansen

Harmen Heijcob

Jan Dircksz.

De heer Viardt schout in Dalem
De Jongen Blanckert van Vuren
Meerten Jansen van Bollegreij

Jan Hermensz.
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26-12-1677

6-2-1678

11-2-1678

13-2-1678

17-7-1678

28-8-1678

25-9-1678

23-10-1678

4-1-1679

22-1-1679

12-2-1679

8-10-1679

19-11-1679

17-12-1679

14-1-1680

6-10-1680

27-10-1680

..-..-1680

..-..-1680

23-3-1681

7-9-1681

10-11-1681

7-12-1681

16-12-1681

Aertie

Geertie

Ariaentie

Giel Goossen
Jan Jansen

Claes Goovertsz., als peet Maijken Crijnen de zuster van de huisvrouw va

Claes Goovertsz. [...] ‘dit kind is al overleden’

Peternella
Cornelis
Neeltie
Teunis
Pieter
Teuntie
Mels
Pieter
Meerten
Jannittie

Arent

Alert Goversz.

Aert Cornelisz.

Cornelis Jansen

Jorrien Jurrissen de Jonge

Jacob Jacobsz. van Vuren

het kind van de oudste dochter van Sandert Teunisz. van Vuren
Heijmen Jansen

Hermen Pietersz.

Egebert Martensz. Caales

Marcelis Hendrix, regerende ouderling

Walraven, is tot peet geweest de vrouws broeder soldaat in het

garnisoen toen in Gorinchem leggende

Geertie
Comelijntie
Cornelis
Maijken
Anna
Meerten
Goovert
Hendrick
Arien

Anna

[hiaat van 1682 t/m 1686]

13-2-1687

20-2-1687

27-2-1687

Lijdia
Gerit

Gijsbertjen
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Cornelis Jansz. Hagen

Alert Gooveren

Corst Lamberden

Jacob de Metselaer

Pieter Cuijndertsz. Bol

Meerten van Rossum

Floris de Bruijn, de peet is de oom Aelert Gooversz.
Hendrick Cornelisz.

Egbert Mertsz. Caales

Roukes Cuijndersz.

Jan Jansen, getuige Lijsebet Fransen
Joost Geritsen, getuige Aertjen Rocus

Johannis Wiard, getuige Lijsebet Wiard
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27-11-1687

27-11-1687

25-12-1687

1-1-1688

1-4-1688

5-8-1688

14-7-1688

30-9-1688

14/24-7-1689

28-7-1689

13-10-1689

3-11-1689

10-11-1689

9-2-1690

23-2-1690

2-3-1690

14-5-1690

3-8-1690

14-9-1690

21-9-1690

5-10-1690

16-11-1690

14-12-1690

18-10-1691

18-10-1691

1-11-1691

8-1-1692

25-2-1692

Cuindert
Hermken
Aarjaantjen
Anne Marij
Eiken
Peeter
Peeter
Arien
Jacob
Jannetje
Rookus
Gerrke
Henrik
Floriske
Roelef
Claeske
Maijke

Sipert

Willem Cuindertsen Bol, getuige Berber Peetersen Bol

Herman Hijcoop, getuige Aantjen Rocus Bol

Aard Lambertsen

Adriaan Claasen

Pieter Jansen, getuige Aaltjen Geerits

Joost Geeritsen, getuige Neelken Peeters

Aart den Boer

Jan Arisen Romijn, getuige Beliken Claes komt van Vuren

Pieter Jacobs Valck en Marritje Claes, getuige Dirckje

Jacob Jansen en Eltje Damen, getuige Marritjen Aertsen

Willem Cuinertsen Bol en Joosijen, getugie Arrike Gerritsen
Adriaen Claessen en Marritjen Henriksen, getuige Maijeken Claes
Robert Jacobs en Neeske Caspers, getuige Beelke Caspers

Joost Gerritsen Heijcoop en Lijske Pieters, getuige Arriken Gerritsen
Peter Jannssen en Anneke Arrijssen, getuige Marijke Janssen
Henrick Cornelis en Maria Henricks, getuige Geertjen Cornelis
Seger Wittens en Anneke Janssen, getuige Huibertje Henricks

Dirk Sipers Westerlaak en Neelke Cornelis Keckius?, getuigen Sipert

Jansen geworden grootvader neffens Cornelia ...perts?

Cornelis
Gerard
Pieter
Ariaen
Wentje
Geerke
Johan
Ariana
Johan

Ariana
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Herman Geerdsen en Jennek Cornelis, getuige Lijske Peeters
Johan Wiarts en Aaeltje Gerrits, getuige Henrica Wiaerts

Joost Pietersz. Bol en Henriksje Willems, getuige Neelke Peeters
Aert Lam[m]ert en Emerentia Jacobs, getuige Pleuntje Kemp
Huig Gerrits en Aertje Janssen, getuige Greete Joris

Arien Claessen en Maijken Henriks, getuige Maijke Claessen
Cornelis Sanders en Jannetje Janssen, getuige Anneke Felkers
Joost Peters Bol en Hendrikje Willem, getuige Neeltje Peters Bol
Aert Janssen en Aertje Gerrits, getuige Lam[m]ertje Janssen

Joost Gerrits en Liske Pieters, getuige Neeltje Peters
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5-10-1692

25-12-1692

19-2-1693

13-9-1693

7-1-1694

11-3-1694

11-3-1694

13-5-1694

7-10-1694

.-..-1695

14-1-1695

20-2-1695

.-..-1695

1-10-1695

18-10-1696

10-1-1697

31-1-1697

14-2-1697

1-5-1698

8-5-1698

24-8-1698

29-1-1699

9-7-1699

24-12-1699

25-7-1700

5-9-1700

Boudewijn Dirck Sijpers Westerlaken en Neelke Cornelis, getugie Geertje Cornelis
Lubberts

Pelargim Joh. Wiaerts en Aeltje Gerrits

Willem Pieter Janssen en Anneke, getuige Pieter Cornelis
Teuntje Aert Lam[m]ers en Emmeke Jacobse
Rokus Willem Bol en Joostje Jacobs, getuige Aertje Gerrits

Hermken Joost Hermsen Heicoop en Aertje Gerritsen

Albert Adriaen Claessen en Maijken zijn huisvrouw

....... Govert Claessen en Maria Pater, getuige Ariaentje Gerrits

Gerrit Robert Jacobs en Neesken Caspers, getuige Teuntje Gerrits
Aert Lam[m]ers en Emmeke Jacobs

Martha van een trouwloze echtbreker Abraham weduwnaar [in Kuijk?] en
Jannetje Cornelis weduwe

Geurtje Dirk Sijpersz. ...? en Neelke Cornelis
Barbara Govert Claessen en Maria Paters [mogelijk ook 20-2-1695]
Henrik Jan Dirks en Anneke Henriks, getuige Neeske Caspers
Christiantje Aert Lam[m]ers en Emerentia
Grietje Robbert Jacobs en Neeske Henricks, getuige Bellike Hendriks
Cornelis Dirk Sijpers Westerlaken en Neelken Cornelis, getuige Geertje Cornelis
Henriksche Baeije Henriks en Stijntje zijn huisvrouw, getuige Anneke Henriks
...... Aert Lam[m]ers en Emerentia

Jurgen Aertsen en Geertjen Jacobs, getuige Pietertje
Claes Huijgh Gerrits en Leijke Claessen
Everd en Ariaantje  Willem Bol en Joostje
Nicolaas Claas Hage en Heelke Claasse echtelieden

Jan Dirk Zipersse Westerlaken en Neeltje Kikkerbos echtelieden [gedoopt op
Loevestein]

Cornelis Adriaan Claessen en Mariken Hendriks
Theunis Robbert Jacobse en Neesken Karspers echtelieden, peet Beeliken
Karspers
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5-9-1700

29-11-1700

9-1-1701

23-1-1701

15-5-1701

15-5-1701

22-5-1701

6-11-1701

11-12-1701

18-12-1701

8-1-1702

15-1-1702

5-2-1702

19-4-1702

30-4-1702

31-5-1702

13-8-1702

10-9-1702

17-9-1702

29-4-1703

6-5-1703

Hendrik Pieter Jacobs en Beliken Hendriks echtelieden, peet Peeterken

Cornelis Hendrik Cnelissen en Joostjen Jans echtelieden, peet Neeltje Cornelis
Adriana Govert Claassen van Lexmond en Maria de Pater, peet Seijken de Pater
Barbara Jan Claassen Hagen en Heijltje van Lexmont, peet Susanna de Vos
Leisbet Bastiaan Stavast en Beeliken Caspers, peet Geertjen Stavast

Gretjen Dirk Ariensse de Jong en Willemke Pieters van den Berg, peet Grietjen
Dirks

Engel Jan Jansse van Erberveld en Hendrijn, peet Maijken Engelen

Cornelis Hendrik Cornelissen Kikkerbos en Joostje Verhoef, getuige Neeltje

Cornelissen Kikkerbos

Claasken Dirk Sijpersse Westerlaken en Neeltjen Cornelissen Kikkerbos, getuige
Joostje Verhoef de huisvrouw van Hendrik Cornelissen

Teunus Fijtje Arts die het zelf ook voor de doop gehouden heeft, de vader was
niet openlijk bekend

Teuntie Pieter Jacobs en Beliken Hendriks echtelieden, getuige Neesken Kaspers
Maria Jan Hendriksen Hage en Susanna Daniels de Vos, getuige Maria de Bruijn
Pieter Lamberd Pieterssen en Aaltge Rutten, getuige Willemke Pieters

Aaldert Aalbert Arissen van Giesen en Aantjen Aalders van Lexmont, peet

Mariken Gansseman [gedoopt te Gorkum]

Anneken Isebrand Janssen Brand en Ariaantjen Arissen de Gelder, getuige Lijsbet
de Gelder

Neeltje Joost Heijkop en Lesken Peters Bol, getuige Hendersken Willem
Wouter Govert van Lexmond en Maria de Pater

Barbera Jan Kaassen en Heeltje van Lexmond, getuige Maria de Pater huisvrouw

van Govert van Lexmond

Maria Glaudi Andriessen en Maria Jans echtelieden wonende op de steenoven
bij Dalem, getuige Hendrikje Arts

Arien Willemke Pieters van den Berg en Arien Dirkse de Jonge [in d eze
volgorde!], getuige Grietje de Jong

Anneken Jan Jansse Brand en Anneke Cornelis van der Viin, getuige Arientje de
Gelder huisvrouw van Isebrand Brand
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